KUVENDI I KOMUNES
SKUPSTINA OPSTINE
MUNICIPAL ASSEMBLY

Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut

Republika Kosovo Opstina Istok
Republic of Kosovo 0ONEBRdy2024 CILO1E2024 Municipality of Istog

Né bazé t& nenit 11 dhe 12 paragrafi 12.2 pika (d), neni 17 paragrafi 1 shkronja (b), te Ligjit
pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s&¢ Kosovés, nr.28 e
datés 4 Qershor 2008), neni 5 paragrafi 1.2 pika 1.2.2 dhe neni 6 paragrafi 1.2 pika 1.2.1
lidhur me nenin 10,paragrafi 2,pika 2.2,neni 11 dhe 16 t& Ligjit nr.04/L-174 pér Planifikimin
Hapésinor, Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.30/2013 ,Udhézimit Administrativ
Nr-24/2015 mbi Elementet dhe Kérkesat Themelore pér Hartimin, Zbatimin dhe
Monitorimin e Hartés Zonale t& Komunés, si dhe Udhézimit Administrativ i MMPH-s&
Nr.08/2017 pér Normat Teknike te Planifikimit Hapésinor duke pasur parasysh Vendimin
Nr.21/1295 te datés 21.06.2021 pér pélqimin Mjedisor pér Raportin pér Vlerésim Strategjik
Mijedisor pér Hartén Zonale t& Komunés s& Istogut, dhe né pajtim me nenin 34.2. t& Statutit
t& Komunés, 01.Nr.62/10 si edhe Vendimit pér Dhénien e P&lqimit pér Miratim t€ Hartés
Zonale t&€ Komunés sé Istogut 2023-2031 sipas kérkesés sé 07.04.2023 me Nr.Prot.1898/23
t& Ministrisé s&€ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés Nr.1898-2/23 t& datés
14.12.2023,si dhe pas rishqyrtimit t&¢ vendimit Nr.210/23 t& datés 28.12.2023 me
rekomandim té Komitetit pér Politiké dhe Financa, qe n& mbledhjen e mbajtur t€ daté
31.01.2024 e miratojé keté:

VENDIM
PER MIRATIMIN E HARTES ZONALE TE KOMUNES
SE ISTOGUT (HZK) PiiR PERIUDHEN 2024 — 2032

Miratohet vendimi pér Hartén Zonale t& Komunés sé Istogut pér periudhén tete (8) vjegare

2024-2032, si njé dokument gjithépérfshirés q& pérmes grafikoneve, fotografive, hartave dhe
tekstit pércakton hollésisht 1lojin, destinimin, shfrytézimin e planifikuar te hapésirés dhe
projeksioneve te investimeve publike dhe private pér téré territorin e Komunés sé Istogut.

Me Hartén Zonale te Komunés se Istogut pércaktohen kushtet zhvillimore dhe kushtet
ndértimore pér zonat urbane dhe rurale né kontekst te ndryshimeve te béra me nevojat reale
dhe mundésin pér te arritur kushte optimale te rregullimit dhe ndértimit né Komunén
e Istogut.

Me hartén zonale t& Komunés se Istogut pér periudh&n 2024-2032 nga pika 1 e kétij Vendimi
pérmban pjesén tekstuale dhe pjesén hartografike, Raportin e vlerésimit Strategjik Mjedisor,
Raportin e Shqyrtimit publik dhe &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.
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Harta Zonale e Komunés se Istogut do t& mbuloj sipérfagen e territorit te Komunés sé€ Istogut

" prej-S=453.84 km? dhe do te pérfshi té gjitha Zonat Kadastrale brenda territorit te Komunés.

Me hyrjen né fuqi te Hartés Zonale te Komunés sé Istogut 2024 -2032 e njéjta do t& mbizotéroj
ndaj ¢farédo Planit t& méhershém t& zhvillimit urban ose planit t& méhershém rregullues
Urban.

Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdesén: Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Planifikim
Urban dhe Mjedis.

Ky Vendim hyné né fuqi 15 (pesémbédhjete) dité pas regjistrimit ne zyrén e protokollit t&
Ministrisé pérgjegjése pér Vetéqeverisje Lokale si dhe 7 (shtaté) dité pas publikimit té tije
ne fagen zyrtare t&€ Komunés.
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